
1 
 
 

 
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
  

Специальный выпуск № 16 от 04 августа 2021 года  
 

 

 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  
04.08.2021 поселок Стрельна 

  
№ 141 

О внесении изменений в постановление Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна от 19.02.2021 № 31 

«Об утверждении Административного регламента Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна по предоставлению муниципальной 
услуги по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов органов 
местного самоуправления Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна» 
   
        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в  Административный регламент Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных 
справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, 
утвержденный постановлением Местной администрации Муниципального образования поселок 
Стрельна от 19.02.2021 № 31 «Об утверждении Административного регламента Местной 
администрации Муниципального образования поселок Стрельна по 
предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных 
документов органов местного самоуправления Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна» (далее - Регламент) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Абзацы четвертый, пятый, шестой пункта 2.15.3 Регламента изложить в следующей 
редакции: 

«Двери в помещениях, предназначенных для предоставления (получения) 
муниципальной услуги, не должны иметь порогов, препятствующих движению инвалидов и 
иных маломобильных групп населения. 

В помещениях, предназначенных для предоставления (получения) муниципальной услуги, 
должно быть обеспечено беспрепятственное передвижение и разворот кресел-колясок, 
размещение столов в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота кресел-
колясок. 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 



2 
 
 

В случае, если помещения, предназначенные для предоставления (получения) 
муниципальной услуги, невозможно полностью приспособить с учетом потребностей 
маломобильных групп граждан, до их реконструкции или капитального ремонта, орган местного 
самоуправления обеспечивает предоставление необходимых услуг по месту жительства или в 
дистанционном режиме.». 

1.2. Пункт 5.3 регламента изложить в следующей редакции: 
«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме 

в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр. 
Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального 
служащего, руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через 
многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных 
услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть 
принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) 
многофункционального центра, работника многофункционального центра может быть 
направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", официального сайта многофункционального центра, единого портала 
государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на 
решения и действия (бездействие) организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 
Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", а также их работников может быть направлена по почте, с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официальных сайтов 
этих организаций, единого портала государственных и муниципальных услуг либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята 
при личном приеме заявителя. 

Прием жалоб в письменной форме осуществляется Местной администрацией по адресу и 
в соответствии с графиком работы, указанным в пункте 1.3.1.1 настоящего Административного 
регламента. 

В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет документ, 
удостоверяющий его личность в соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
                          

Глава местной администрации                                                                    И.А. Климачева 
 

 

 Вести Стрельны»  
Газета Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна.  
Учредитель — Местная администрация 
Муниципального образования поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по 
делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин 
Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 04.08.2021 в 11.00 
Выход в свет —04.08.2021 в 11.30 
Заказ № 0084                                  6+ 

consultantplus://offline/ref=F68FE2AE3CC28907B3707C70EB9099CE4F5870CED1E254F92D91C7D7A8C8C28E4188BECCC262BF47133C0EAA361766349820783D12DE996Da7z6I
http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

